## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нововознесенская средняя общеобразовательная школа »

наименование организации

## ПРИКАЗ

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
| 147             | 08.08.2023       |

## о назначение ответственного за ведение официального сайта МБОУ «Нововознесенская СОШ»

В соответствии со ст.29 «Информационная открытость образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Приказа Рособрнадзора от 14.08.2020г. №831 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации» (с изменениями и дополнениями от 07.05.2021г., 09.08.2021г., 12.01.2022г.)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить Эленбергер Марину Александровну и.о. заместителя директора по УВР администратором официального сайта МБОУ «Нововознесенская СОШ»;
- 2. Администратору официального сайта МБОУ «Нововознесенская СОШ»:
- 2.1. содержать сайт в соответствии с требованиями законодательства РФ;
- 2.2. следить за функционированием, наполняемостью и достоверностью информации официального сайта,
- 2.3. решать вопросы о размещении, удалении и обновлении информации;
- 3. Педагогическим работникам МБОУ «Нововознесенкая СОШ» своевременно предоставлять запрашиваемую информацию для публикации на сайте МБОУ «Нововознесенская СОШ»;

Kout -

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

Н.В.Коломиец